
 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

EL COMITÉ CURRICULAR, en uso de sus atribuciones legales y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que, la Constitución Política de Colombia en su artículo 69 establece el principio de la autonomía 
universitaria como facultad que tienen las universidades de dar sus directivas y regirse por sus 
propios estatutos. 
 
Que, el artículo 28 de la Ley 30 de 1992 reconoce a las universidades el derecho a darse y 
modificar sus estatutos, designar sus autoridades académicas y administrativas, crear organizar y 
desarrollar sus programas académicos, definir y organizar sus labores formativas, académicas, 
docentes, científicas y culturales, otorgar los títulos correspondientes, seleccionar a sus 
profesores, admitir a sus alumnos y adoptar sus correspondientes regímenes y establecer, arbitrar 
y aplicar sus recursos para el cumplimiento de su misión social y de su función institucional. 
 
Que, el literal e del artículo 29 de la Ley 30 de 1992 establece que el concepto de autonomía 
faculta a las universidades para que, entre otros aspectos, puedan “seleccionar y vincular a sus 
docentes”. 
 
Que, el artículo 73 de la Ley 30 de 1992 consagra que los profesores de hora cátedra no son 
empleados públicos ni trabajadores oficiales; su vínculo con la entidad se hará mediante contrato 
de prestación de servicios, el cual se celebrará por periodos académicos. 
 
Que, la Ley 1188 del 25 de abril de 2008 “Por medio de la cual se regula el registro calificado de 
la educación superior y se dictan otras disposiciones”, en el numeral 7 del artículo 2 regula el 
fortalecimiento del número y calidad del personal docente para garantizar de una manera 
adecuada, las funciones de docencia, investigación y extensión. 
 
Que, el Decreto 1330 de 2019 en su artículo 2.5.3.2.1.3 en sus incisos k y m, referido a la 
evaluación de las condiciones de calidad de los programas, resalta la importancia del personal 
docente en el proceso de obtención del registro calificado, al igual que lo establece el Acuerdo 002 
de 2020 del CESU en los artículos 9 y 11.  
 
Que, el parágrafo 1° del artículo 12 del Estatuto Profesoral, Acuerdo 0050 de 1997, establece que 
los docentes de cátedra serán seleccionados a partir de un banco de datos que se conformará a 
través de una Convocatoria Pública, según análisis riguroso de sus calidades académicas y 
curriculares, calificadas por el Comité Curricular. 
 
Que, los Comités Curriculares, luego de la distribución de carga académica entre los profesores 
de planta y ocasionales, reportaron a la Vicerrectoría de Docencia la necesidad de vincular 
profesores de horas cátedras, indicando las áreas de formación, perfiles y lugares de desarrollo. 
Que, por medio de la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023 se abre convocatoria para 
la conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba, periodo académico 2023-1 y 2023-2” 
 
Que, mediante Resolución No. 0944 del 24 de febrero de 2023, se modifica el cronograma de la 
convocatoria - Artículo 9º de la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023 “Por medio del 
cual se abre convocatoria para la conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora 
catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 
y 2023-2” 
 
Que, el artículo 10 de la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023, establece que, el Comité 
Curricular de cada Facultad es el responsable de realizar la verificación de la documentación 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

establecida en la resolución en mención. 
 
Que, en sesión 004 del 01 de marzo de 2023, fecha establecida en el cronograma de la 
convocatoria Resolución No. 0944 del 24 de febrero de 2023, el Comité Curricular de la Facultad 
de Ciencias Administrativas, Económicas y Contables realizó verificación de la documentación de 
los aspirantes al Banco de Elegibles de Profesores de hora cátedra, teniendo en cuenta lo 
establecido en la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023. 
 
Que, una vez resueltas las reclamaciones realizadas por los aspirantes a Banco de Elegibles de 
Profesores de hora cátedra, en la fecha establecida en el cronograma, se procede a publicar la 
lista de los elegibles de la convocatoria para la conformación del Banco de Elegibles para docentes 
de hora catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 
2023-1 y 2023-2. 
 
Que, en mérito de lo anterior, 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1°. Dar a conocer los resultados de la convocatoria para la conformación del Banco 
de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis 
Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2. 
 
ARTICULO 2°. Listado definitivo del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la 
Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2: 
 
Programa: Administración Turística y Gestión Turística y Hotelera 
 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 1077423297 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 70.00 

2 35893120 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 58.00 

3 91298823 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 57.17 

4 43996686 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 45.00 

5 11795941 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 45.00 

6 1128394160 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 27.00 

7 11810963 
Administración Turística – Gestión Turística 

y Hotelera 
Especifico 21.16 

 
Programa: Contaduría Pública 
 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 11791462 Contaduría Pública BÁSICO 70.00 

2 1077463755 Contaduría Pública BÁSICO (ZONA NORTE) 45.00 

3 35899462 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 100.00 

4 4794328 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 90.00 

5 1077441741 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 90.00 

6 80149899 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 90.00 

7 11800536 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 90.00 

8 51879604 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 90.00 

9 35897706 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 85.00 

10 1077435569 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 85.00 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

11 35546892 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 84.00 

12 1026275672 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 84.00 

13 35899177 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 75.00 

14 1077453950 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 70.00 

15 1077447814 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 68.00 

16 1077449497 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 67.00 

17 26274186 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 65.00 

18 1077424230 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 65.00 

19 1077437628 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 64.00 

20 1077444349 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 62.33 

21 39318641 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 58.00 

22 35602273 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 55.00 

23 82361895 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 51.67 

24 35896870 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 50.00 

25 36549372 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 46.50 

26 52850349 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 45.00 

27 71799856 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 45.00 

28 12020925 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 45.00 

29 11794428 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 45.00 

30 35589381 Contaduría Pública ESPECIFICA (CONTABILIDAD) 41.67 

31 51879604 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 90.00 

32 35899177 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 75.00 

33 11804497 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 70.00 

34 35891362 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 69.00 

35 79692290 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 68.00 

36 39318641 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 62.00 

37 11708037 Contaduría Pública ESPECIFICA (ELECTIVA) 55.00 

38 35899462 Contaduría Pública ESPECIFICO 100.00 

39 11793112 Contaduría Pública ESPECIFICO 95.00 

40 1077435569 Contaduría Pública ESPECIFICO 85.00 

41 1128448466 Contaduría Pública ESPECIFICO 80.67 

42 1077423564 Contaduría Pública ESPECIFICO 80.00 

43 1010193419 Contaduría Pública ESPECIFICO 70.00 

44 70070766 Contaduría Pública ESPECIFICO 66.25 

45 1077437628 Contaduría Pública ESPECIFICO 64.00 

46 1077444349 Contaduría Pública ESPECIFICO 62.33 

47 1077421068 Contaduría Pública ESPECIFICO 61.00 

48 11805525 Contaduría Pública ESPECIFICO 53.67 

49 1077466096 Contaduría Pública ESPECIFICO 46.67 

50 1010196999 Contaduría Pública ESPECIFICO 45.00 

51 11799349 Contaduría Pública ESPECIFICO 43.00 

52 1077466074 Contaduría Pública ESPECIFICO 25.00 

53 4794328 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
90.00 

54 11795323 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
85.00 

55 9872334 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
80.33 

56 35891362 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
70.00 

57 11636094 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
62.67 

58 4846476 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
52.67 

59 11812372 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
51.67 

60 35896870 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
50.00 

61 1078178954 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
50.00 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

62 1077446843 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
46.33 

63 11705518 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
45.00 

64 11797551 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
42.58 

65 1077475504 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
29.58 

66 1077428482 Contaduría Pública 
ESPECIFICO 

(AUDITORIA/FINANZAS/CONTROL) 
23.33 

67 79692290 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS PACIFICO/BS) 68.00 

68 4845841 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS PACIFICO/BS) 25.33 

69 82361895 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-TADÓ) 51.67 

70 1076382262 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-TADÓ) 50.00 

71 35546892 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 84.00 

72 1077453950 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 70.00 

73 1010193419 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 65.00 

74 26274186 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 65.00 

75 1077424230 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 65.00 

76 11788859 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 55.00 

77 35589848 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 50.33 

78 1077428482 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 48.33 

79 11637254 Contaduría Pública ESPECIFICO (CDS SAN JUAN/ISTMINA) 45.00 

80 1078178954 Contaduría Pública 
SOCIO-HUMANÍSTICO (CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
50.00 

 
Programa: Administración de Empresas 
 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 79638976 Administración de Empresas BÁSICO 90.00 

2 82382055 Administración de Empresas BÁSICO 90.00 

3 79962411 Administración de Empresas BÁSICO 85.00 

4 1128448466 Administración de Empresas BÁSICO 83.00 

5 11797912 Administración de Empresas BÁSICO 65.00 

6 4825280 Administración de Empresas BÁSICO 50.00 

7 11791078 Administración de Empresas BÁSICO 40.00 

8 11804682 Administración de Empresas BÁSICO 25.00 

9 1076329425 Administración de Empresas BÁSICO (CDS DARIÉN - ACANDÍ) 20.00 

10 1037605344 Administración de Empresas BÁSICO (CDS SAN JUAN-ISTMINA) 55.00 

11 1077430378 Administración de Empresas BÁSICO (CDS SAN JUAN-ISTMINA) 43.00 

12 35601459 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 95.00 

13 35893120 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 92.00 

14 1077449708 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 90.00 

15 79962411 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 85.00 

16 35898755 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 83.42 

17 11788177 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 75.00 

18 35604019 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 70.00 

19 35890631 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 70.00 

20 11792004 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 70.00 

21 4814839 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 68.33 

22 11813659 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 68.33 

23 1077449497 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 67.00 

24 35896297 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 65.00 

25 1077423297 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 65.00 

26 54253851 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 65.00 

27 11808529 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 63.75 

28 35892124 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 62.67 

29 35604549 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 62.00 

30 26271998 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 60.00 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

31 98561695 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 58.75 

32 11798996 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 57.67 

33 1004053114 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 56.67 

34 11795555 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 52.33 

35 35589381 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 51.25 

36 1077475504 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 50.00 

37 11708037 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 50.00 

38 1077424886 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 50.00 

39 11803979 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 50.00 

40 1077452005 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 50.00 

41 52331978 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 46.00 

42 4825280 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 45.00 

43 1077446843 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 45.00 

44 82384058 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 45.00 

45 12020925 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 45.00 

46 35897826 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 45.00 

47 1077430378 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 43.00 

48 1077446571 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 40.00 

49 79864376 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 39.67 

50 11810963 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 38.75 

51 35601300 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 36.17 

52 82383486 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 31.67 

53 1077443359 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 25.00 

54 11705518 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 20.00 

55 35892135 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 17.33 

56 1077478118 Administración de Empresas ESPECIFICO (ADMINISTRACIÓN) 5.42 

57 1076329425 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS DARIÉN -

ACANDÍ) 
20.00 

58 1010196999 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS DARIÉN -

BAJIRÁ) 
45.00 

59 11813197 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS DARIÉN -

BOJAYÁ) 
25.00 

60 45763083 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS DARIÉN -

UNGUÍA) 
50.00 

61 4845841 Administración de Empresas ESPECIFICO (CDS PACÍFICO BS) 63.00 

62 4849265 Administración de Empresas ESPECIFICO (CDS PACÍFICO BS) 45.00 

63 82384058 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
45.00 

64 80058784 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
28.25 

65 82360225 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
25.00 

66 11706642 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
22.08 

67 1079094931 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
3.75 

68 98561695 Administración de Empresas 
ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-

MELUK) 
58.75 

69 1077447814 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 68.00 

70 1077421068 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 66.00 

71 35892242 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 60.00 

72 26271998 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 60.00 

73 79864376 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 55.00 

74 1077434132 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 55.00 

75 1077450444 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 30.00 

76 1078856442 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 12.00 

77 1077478118 Administración de Empresas ESPECIFICO (ELECTIVA) 5.42 

78 35898755 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 84.17 

79 11806432 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 70.00 

80 11804497 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 70.00 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

PUNTAJE 
TOTAL 

81 1077456211 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 68.75 

82 35603054 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 61.67 

83 54253851 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 45.00 

84 11814307 Administración de Empresas ESPECIFICO (FINANCIERO) 33.00 

85 1077449708 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 90.00 

86 70070766 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 85.00 

87 1004053114 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 81.67 

88 1152437769 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 73.75 

89 11813659 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 70.00 

90 43972466 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 65.00 

91 11813677 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 60.00 

92 11803427 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 57.00 

93 35603054 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 56.67 

94 11803721 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 47.33 

95 1077443359 Administración de Empresas INVESTIGATIVO 25.00 

96 1077444052 Administración de Empresas 
INVESTIGATIVO (CDS DARIÉN -

BAJIRÁ) 
4.17 

 
ARTICULO 3°. Listado de aspirantes No Admitidos para conformar del Banco de Elegibles para 
docentes de hora catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo 
académico 2023-1 y 2023-2 
 
Programa: Administración Turística y Gestión Turística y Hotelera 
 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

1 1077456724 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

ESPECIFICO SI NO 
No cumple con el 

perfil solicitado 

2 35898249 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

ESPECIFICO SI NO 
No cumple con el 

perfil solicitado 

3 11795555 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

ESPECIFICO NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

4 1077429514 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

ESPECIFICO NO NO 
No cumple con el 
perfil requerido 

5 1078856442 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

ESPECIFICO NO NO 
No cumple con los 

requisitos 

6 1129044190 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

ESPECIFICO NO NO 
No cumple con los 

requisitos 

7 35892252 
Administración 

Turística – Gestión 
Turística y Hotelera 

Especifico SI NO 
No cumple con el 

perfil solicitado 

 
Programa: Contaduría Pública 
 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL PERFIL 

OBSERVACIÓN 

1 1010205265 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO SI NO 

La totalidad de la 
experiencia 

2 71799856 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO SI NO 

Su perfil es contador 
público, para dictar 

economía colombiana 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL PERFIL 

OBSERVACIÓN 

debe cumplir en el perfil 
ser economista 

3 54257514 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO NO NO 

No se evidencia 
soportes de formación 

académica ni 
experiencia 

4 1077454444 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS 
PACIFICO/BS) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

5 4851968 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS 
PACIFICO/BS) 

NO NO 
No cumple con los 

perfiles de las áreas 
ofertadas 

6 11789406 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS 
PACIFICO/BS) 

NO NO No cumple con el perfil 

7 43064601 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS 
PACIFICO/BS) 

NO NO 
No cumple con el tiempo 

de experiencia. 

8 35696095 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS SAN 

JUAN-TADÓ) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
de esa asignatura 

9 1076331912 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS SAN 

JUAN/ISTMINA) 
SI NO 

No cumple los 
requerimientos del perfil 

para la asignatura 

10 1128417653 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS SAN 

JUAN/ISTMINA) 
SI NO 

No relaciona estudios de 
pos grado, y no cumple 

con la experiencia (años) 

11 35696095 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
para las asignaturas 

12 82383564 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia. 

13 35820576 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (CDS SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No acredita la 
experiencia profesional 

mínima 

14 1010205265 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (ZONA 

NORTE) 
SI NO 

No alcanza los 3 años 
de experiencia 

relacionada 

15 1077426597 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (ZONA 

NORTE) 
SI NO 

No tiene el perfil para ala 
asignatura ofertada 

16 11789172 
Contaduría 

Pública 
BÁSICO (ZONA 

NORTE) 
NO SI 

Falta el diplomado en 
docencia universitaria 

17 1076322725 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
SI NO 

Ajustar las experiencias 
específicas para poder 
aplicar, ni diplomado en 

NIIF 

18 35893653 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
SI NO 

No se evidencia 
graduación de los 

posgrados relacionados 

19 1077464651 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
SI NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia exigido. 

20 1077428868 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
SI NO 

No adjunto diplomado 
NIIF 

21 4820332 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
SI NO 

No adjunto diplomado 
NIIF 

22 1152694692 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
NO SI 

Título de post grado no 
está convalidado 

23 82383078 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

24 12021345 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
NO NO 

No registra formato de 
hoja de vida UTCH, ni 

certificado de diplomado 
en docencia universitaria 

25 35604549 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 
(ELECTIVA) 

SI NO 
No adjunto diplomado 

NIIF 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL PERFIL 

OBSERVACIÓN 

26 11794428 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 
(ELECTIVA) 

SI NO 
No adjunta diplomado 

NIIF 

27 1077463755 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 
(ELECTIVA) 

SI NO 

No adjunto diplomado en 
NIIF y el título de pos 
grado no está acorde 
con lo requerido en el 

perfil 

28 11798996 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 
(ELECTIVA) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

29 35603202 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 
(ELECTIVA) 

NO NO 
No adjunto diplomado 

niif 

30 1076322725 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

Ajustar las experiencias 
específicas para poder 
aplicar, ni diplomado en 
NIIF, ni posgrado en el 

área 

31 79638976 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No adjunto diplomado en 
NIIF 

32 1077464651 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No cumple con el 
tiempo. 

33 1077446571 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No se evidencia 
diplomado en NIIF, ni la 
experiencia especifica 

34 1077428868 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No adjunto diplomado 
NIIF 

35 1077441741 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO No cumplió con el perfil 

36 11803427 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO No cumplió con el perfil 

37 80149899 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO No cumplió con el perfil 

38 1077426597 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No se evidencia 
diplomado en NIIF, ni 
experiencia especifica 

39 11800536 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO No cumplió con el perfil 

40 1077464224 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO No cumplió con el perfil 

41 1077452005 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia. 

42 1077475192 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO SI NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia y no hay 

estudios registrados. 

43 35695890 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

44 71693159 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

45 1017189813 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO NO NO No es contador publico 

46 1077456211 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO NO NO 

Pendiente 
documentación. 

47 35893653 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO 
(AUDITORIA/FINA
NZAS/CONTROL) 

SI NO 
No se evidencia 

graduación de los 
posgrados relacionados 

48 35897706 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO 
(AUDITORIA/FINA
NZAS/CONTROL) 

SI NO No cumplió con el perfil 

49 1077475192 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO 
(AUDITORIA/FINA
NZAS/CONTROL) 

SI NO 
No cumple con el tiempo 
de experiencia y no hay 

estudios registrados. 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL PERFIL 

OBSERVACIÓN 

50 1076328730 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO 
(AUDITORIA/FINA
NZAS/CONTROL) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

51 71693159 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO 
(AUDITORIA/FINA
NZAS/CONTROL) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

52 1077470839 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
DARIÉN-

RIOSUCIO) 
SI NO 

No soporta formación 
académica ni 
experiencia 

53 1077424740 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
DARIÉN-

RIOSUCIO) 
NO NO 

No registra tarjeta 
profesional, ni estudios 

de posgrados 

54 51713768 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 

PACIFICO/BS) 
SI NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia y no hay 

estudios registrados. 

55 35898249 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 

PACIFICO/BS) 
SI NO 

No adjunto título de pos 
grado 

56 4849265 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 

PACIFICO/BS) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

57 35820996 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 

PACIFICO/BS) 
NO NO 

No cuenta con la 
experiencia y los 
estudios en tic. 

58 82360012 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-TADÓ) 

SI NO 

No registra estudios 
relacionados con el 

perfil, no registra 
experiencia laboral y no 
cumple con los años de 

experiencia 

59 1077424740 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-TADÓ) 

NO NO 
No registra tarjeta 

profesional, ni estudios 
de posgrados 

60 35820640 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-TADÓ) 

NO NO 
No adjunto título de pos 

grado 

61 1076331912 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
SI NO 

No adjunto el diplomado 
en NIIF 

62 11812372 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
SI NO No cumplió con el perfil 

63 1144141786 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
SI NO 

No adjunto diplomado 
NIIF 

64 1010096048 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia ni 

estudios registrados. 

65 1037605344 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No cumple con el tiempo 
de experiencia. 

66 11706642 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No hay experiencia 
laboral registrada. 

67 4852394 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No adjunto diplomado 
NIIF 

68 11707034 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No adjunta soporte de 
formación académica ni 

experiencia 

69 41902986 
Contaduría 

Pública 

ESPECIFICO (CDS 
SAN 

JUAN/ISTMINA) 
NO NO 

No relaciona tarjeta 
profesional, al igual que 

la experiencia, 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL PERFIL 

OBSERVACIÓN 

70 1003943046 
Contaduría 

Pública 
ESPECIFICA 

(CONTABILIDAD) 
SI NO 

No adjuntó estudios y 
experiencia 

 
Programa: Administración de Empresas 
 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

1 11791462 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO SI NO No cumple con el perfil 

2 54257514 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

3 11789172 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

4 1077460902 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO NO NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

5 35897324 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO NO NO No registra postgrado 

6 1033655238 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO NO NO No aplica 

7 1077452121 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
DARIÉN -
ACANDÍ) 

NO NO 
No aplica a los criterios 

de la evaluación 

8 11803125 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
DARIÉN-

CARMEN) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

9 4855813 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
DARIÉN-

RIOSUCIO) 
SI NO 

No se evidencia 
certificado de docencia 

universitaria 

10 1020764668 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO (CDS 
PACÍFICO -BS) 

SI NO 
No registra experiencia 

en docencia universitaria 

11 43064601 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO (CDS 
PACÍFICO-BS) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

12 1077454444 
Administración de 

Empresas 
BÁSICO (CDS 
PACÍFICO-BS) 

NO NO 

No cumple con el perfil, 
le falta la experiencia 

como docente 
universitario 

13 11936964 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
SAN JUAN-
ISTMINA) 

SI NO 
No cumple con el perfil 

profesional 

14 1128417653 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
SAN JUAN-
ISTMINA) 

SI NO 
No cumple con el perfil 

profesional 

15 35589841 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
SAN JUAN-
ISTMINA) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

16 91298823 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
SAN JUAN-
ISTMINA) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

17 80058784 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No registra estudios ni 
experiencia laboral 

18 11798009 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No registra estudios de 
postgrado no se 

evidencia experiencia en 
docencia 

19 94458105 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No aplica a los criterios 
de la evaluación 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

20 1077466074 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No se evidencia 
experiencia docente ni 
convalidación del título 

de maestría 

21 35892252 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO No tiene especialización 

22 1036682274 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No se evidencian 
estudios de 

especializaciã³n ni 
maestría 

23 11807688 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

24 54251140 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO No cumple los requisitos 

25 54252745 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

26 35897595 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

27 12022822 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

28 1022374177 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

29 1077462752 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

30 35695890 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO SI 

Aunque no tiene la 
maestría, con la 

experiencia laboral y 
académica puede llegar 

31 98566219 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

32 35603202 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

33 35896789 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

34 11814499 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

35 1077464224 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO NO 

No registra estudios de 
postgrado no se 

evidencia experiencia en 
docencia 

36 1077430653 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
requerido 

37 1033655238 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
NO NO No aplica 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

38 43842447 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN -

ACANDÍ) 
SI NO No tiene posgrado 

39 1028025019 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN -

BAJIRÁ) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
requerido 

40 42779610 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN -

BOJAYÁ) 
SI NO No cumple con el perfil 

41 4855813 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN-

RIOSUCIO) 
SI NO 

No se evidencia 
certificado de 

experiencia en docencia 
universitaria 

42 1028025019 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN-

RIOSUCIO) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
requerido 

43 45503487 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN -

UNGUÍA) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

44 35820996 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS PACÍFICO 

BS) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
requerido 

45 51713768 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS PACÍFICO 

BS) 
SI NO 

No aplica a los criterios 
de la evaluación 

46 4852394 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS PACÍFICO 

BS) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

47 42779610 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS PACIFICO-

JURADO) 
SI NO No cumple con el perfil 

48 1076334482 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS PACIFICO-

JURADO) 
SI NO 

No registra postgrado no 
se evidencia experiencia 

en docencia 

49 80237788 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
SI NO No tiene especializaciã³n 

50 35896297 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 
(ELECTIVA) 

SI NO 
No se evidencia 

certificado de estudio de 
maestría 

51 35892135 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 
(ELECTIVA) 

SI NO 
No aplica a los criterios 

de la evaluación 

52 1036682274 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 
(ELECTIVA) 

SI NO 
No se evidencia 

certificado de maestría ni 
experiencia especifica 

53 35897703 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 
(ELECTIVA) 

NO SI 
No cumple con los 

requisitos 

54 35602315 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 
(ELECTIVA) 

NO NO 
No cumple con el perfil 

profesional 

55 11789460 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
SI NO 

No presenta título de 
especializaciã³n 

56 35895575 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
requerido 

57 1017189813 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

58 12022822 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

59 1077430653 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 



 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 001 
( Marzo 7 de 2023) 

 
Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Administración Turística y Hotelera, Gestión Turística y Hotelera, Contaduría 
Pública y Administración de Empresas, de la Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contables. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 19-02-21 

 

NO. 
NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPL
E LOS 
REQUI
SITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

60 1152694692 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

61 11814499 
Administración de 

Empresas 
ESPECIFICO 

(FINANCIERO) 
NO NO 

No se evidencia 
formación académica y 
tampoco experiencia 

laboral 

62 1077462752 
Administración de 

Empresas 
INVESTIGATIVO NO SI  

63 11803125 
Administración de 

Empresas 

INVESTIGATIVO 
(CDS DARIÉN-

CARMEN) 
SI NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

64 1077444052 
Administración de 

Empresas 

INVESTIGATIVO 
(CDS DARIÉN-

CARMEN) 
SI NO 

No tiene formación 
académica especifica 

65 35785081 
Administración de 

Empresas 

INVESTIGATIVO 
(CDS DARIÉN-

RIOSUCIO) 
NO SI 

No cumple con los 
requisitos 

66 4852477 
Administración de 

Empresas 
INVESTIGATIVO 
(CDS PACIFICO) 

SI NO 
Magister, pero no 

registra experiencia en 
docencia 

67 11789406 
Administración de 

Empresas 
INVESTIGATIVO 
(CDS PACIFICO) 

NO NO 
El perfil es diferente al 

solicitado (licenciado en 
idiomas) 

68 52268341 
Administración de 

Empresas 

INVESTIGATIVO 
(CDS SAN JUAN-

ISTMINA) 
NO NO 

No cumple con el perfil 
profesional 

69 26287995 
Administración de 

Empresas 

BÁSICO (CDS 
DARIÉN -
ACANDÍ) 

SI NO 
No Adjuntó soportes de 

estudios académicos 

70 1129044190 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(ADMINISTRACI

ÓN) 
SI NO 

No Adjuntó soportes de 
estudios académicos 

71 1077470839 
Administración de 

Empresas 

ESPECIFICO 
(CDS DARIÉN-

RIOSUCIO) 
SI NO 

No Adjuntó soportes de 
estudios académicos 

 
ARTÍCULO 4°. La asignación de las horas de cátedra se realizará teniendo en cuenta el Articulo 
2, Listado definitivo del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, en estricto orden 
descendente, por necesidad del servicio, área, perfil y lugar de desarrollo. 
 
ARTÍCULO 5°. La presente resolución, rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Quibdó, a los 7 días del mes de marzo del año 2023. 
 
 
 
 
JUAN CARLOS OREJUELA VEGA 
Presidente del Comité Curricular 
Facultad Ciencias Administrativas, Económicas y Contables 
 

Preparó Proyectó Revisó Fecha N° Folio 

Vicerrectoría de Docencia Comité Curricular Juan Carlos O. Vega 07-03-2023 13 

 


